关于推荐2021-2022学年第2学期入党积极分子工作的通知
各学生党支部、各班团支部：
2021-2022学年第2学期选拔入党积极分子工作已开始，根据《计算机与软件学院确定入党积极分子工作细则（试行）》的有关要求，现将有关推荐工作安排通知如下：
一、我院确定入党积极分子的条件
1、必须是年满十八周岁的我院在籍学生，承认党的纲领和章程，愿意参加党组织并在其中积极工作，愿意执行党的决议，愿意按期交纳党费。
2、遵纪守法，严格遵守学校学院各项规章制度。
3、已递交入党申请书（且递交入党申请书时已年满18周岁），并积极按季度进行书面思想汇报（用黑色水笔手写）。
4、积极参加学校、学院的各类学生组织（或团体）或参加学校和学院各项集体活动，成绩突出者优先。
5、 勤俭朴实，乐于助人，自觉奉献，有良好的群众基础。
6、学习认真刻苦，近一学年必修课首次考试成绩及格（不含体育课），学生必修课加权平均分70分以上。
7、上一学年专业成绩名列同一年级同一专业40%之前。担任主要学生干部积极服务广大同学，得到同学广泛认可，或学生代表学校在参加挑战杯、数学建模等重大赛事并获得良好名次的；有见义勇为表现，在社会上造成良好影响，为学校、学院争得荣誉的，经有关部门认可和推荐，可以适当放宽成绩排名要求的限制。
二、选拔入党积极分子的工作原则
坚持民主集中制原则；坚持公开、公平、公正原则。
三、选拔入党积极分子的工作程序
1、各班团支部委员、党员代表、入党积极分子代表组成推荐小组。
2、推荐小组在本班进行广泛宣传发动，采取推荐和自荐相结合的方式，组织符合入党积极分子选拔基本条件的同学填写《优秀团员考察表》（附件1，此表填好由辅导员老师签字后自行保存）。
3、各班团支书3月11日前召开本班全体团员会议，在递交入党申请书、基本具备入党积极分子选拔条件的优秀团员中进行无记名投票推荐（参加推优投票的人员范围为团支部全体团员，实到人数超过应到人数的五分之四方可召开会议)。各团支部组织拟推荐为入党积极分子的同学填写《团组织推优审核表》（附件2，此表上交纸质版），将推荐表决结果填入《团支部推优票决情况报告》（附件3，此表上交纸质版），并填写《确定入党积极分子登记表》（附件4，此表上交电子版）。
4、3月14日前，各班以团支部为单位将《团组织推优审核表》纸质版、《团支部推优票决情况报告》纸质版、《确定入党积极分子登记表》（电子版）报送各学生支部负责人处，由支部负责人汇总好本支部材料找支部书记老师审核本支部的材料并填写意见；各支部负责人请3月14日下午4点前将《确定入党积极分子登记表》（电子版）发送至四支部朱剑宇同学邮箱汇总：2030950866@qq.com(发邮件时请将文件名命名为：某某支部入党积极分子登记表)，并于3月14日下午4点前将本支部审核好的《团组织推优审核表》纸质版、《团支部推优票决情况报告》纸质版交到学办105姚小芹老师处。学院团委将根据各团支部报送情况并参考辅导员意见，在进一步考察审核推荐对象的基础上，研究确定拟推荐入党积极分子名单。
5、各学生党支部召开支部大会对院团委拟推荐入党积极分子名单进行审核，并做好会议记录，确定最终入党积极分子名单，上报院党委、校组织部审批。
四、名额分配
原则上大一、大二、大三本次推荐入党积极分子人数不超过班级人数的10%，（特殊情况可跟辅导员老师说明情况后适当放宽，最终不超过15%），大四同学及研三同学如有此要求请向相关辅导员老师说明情况后按通知要求操作，大四和研三同学一般不再选拔入党积极分子。

[bookmark: _GoBack]计算机学院、软件学院、网络空间安全学院学生工作办公室
2022年3月7日